



336

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA
CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS
DE PREÇOS, REGISTRO DE LANCES,
HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2017/PM.

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e dezessete às nove horas, reuniram-se a Pregoeira e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 396 de 19 de abril de 2017, para proceder à abertura dos envelopes contendo a documentação de credenciamento, propostas e habilitação das empresas participante do Pregão Presencial SRP nº 07/2017, pelo qual tem por objeto o registro de preços para fornecimento de material de construção, elétricos, hidráulicos e diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação de Nossa Senhora das Dores/SE, conforme especificações do anexo I do Edital. Credenciados os representantes, de acordo com o termo integrante deste procedimento licitatório, a Pregoeira declarou aberta à sessão e encerrada a admissão de novos proponentes. Em seguida, prestou os esclarecimentos acerca da forma de condução do pregão e informou terem sido credenciadas as seguintes empresas: **LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP**, inscrita no CNPJ nº 21.278.884/0001-10, neste ato representada pelo Sr. Josefran dos Santos Alcântara, inscrito no CPF nº 968.330.335-87, **MARCILENE SANTOS CALAZANS EPP**, inscrita no CNPJ nº 04.370.632/0001-06, neste ato representada pelo Sr. Josimário Aragão Campos, inscrito no CPF nº 058.240.185-29, **AKBAR COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP**, inscrita no CNPJ nº 2104.279.374/0001-49, neste ato representada pelo Sr. Euclésio Luiz da Silva, inscrito no CPF nº 034.196.125-67, **IDEAL CONSTRUÇÕES LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 05.290.505/0001-51, neste ato representada pela Srª Ana Patrícia Leite Santos Souza, inscrita no CPF nº 000.704.055-57. Após verificar que os representantes credenciados possuem poderes para entregar e receber envelopes contendo os documentos e propostas, juntar documentos, assinar atos e termos, tomar deliberações, receber ofícios e relatórios de julgamento, firmar declarações, dar ciência e especialmente, formular ofertas e lances de preços a Pregoeira solicitou-lhes a "Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" no mesmo ato. Ato contínuo, a Pregoeira solicitou os envelopes contendo de propostas (1) e habilitação (2), e solicitou que fossem rubricados no fecho por todos os presentes. Abertos os envelopes de propostas, a Pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes rubricaram todas as propostas, e a fase de rodadas de lances segue assim definida, conforme mapa em anexo que é parte integrante desta Ata:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	EMPRESA
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 10CM X 2,5MM PCT C/ 100 UND	PCT	20	2,20	44,00	IDEAL
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON 30CM X 4,5MM PCT C/ 100 UND	PCT	20	8,90	178,00	IDEAL
3	ADESIVO PLASTICO P/ TUBOS E CONEXÕES DE PVC 75G	UN	40	1,50	60,00	IDEAL
4	ALAVANCA 1X1 80MT	UN	25	47,00	1.175,00	IDEAL
5	ALICATE UNIVERSAL 8" C/ CABO ISOLADO	UN	10	12,00	120,00	IDEAL
6	ANEL DE VEDAÇÃO P/ CANOS DE ESGOTO 100MM	UN	40	0,70	28,00	IDEAL
7	ANEL DE VEDAÇÃO P/ CANOS DE ESGOTO 75MM	UN	40	0,48	19,20	IDEAL
8	ANEL DE VEDAÇÃO PARA ASSENTO SANITÁRIO	UN	40	3,70	148,00	LICITA



387

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

9	ARAME FARPADO ROLO DE 500M	UN	10	190,00	1.900,00	MARCILENE
10	AREIA BRANCA	M3	200	35,00	7.000,00	IDEAL
11	AREIA FINA PARA ATERRO	M²	200	22,00	4.400,00	LICITA
12	AREIA GROSSA LAVADA	M3	150	42,90	6.435,00	IDEAL
13	ARENOSO	M3	150	30,00	4.500,00	IDEAL
14	ARGAMASSA DE ACI 20KG	PCT	200	4,90	980,00	IDEAL
15	ARGAMASSA DE ACII 20KG	PCT	200	13,00	2.600,00	IDEAL
16	ASFALTO A FRIO	M²	200			FRACASSADO
17	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES BRANCO	UN	100	6,00	600,00	MARCILENE
18	BALDE DE FERRO CAP DE 10L	UN	40	7,50	300,00	IDEAL
19	BALDE DE PLÁSTICO DE 12L PARA CONSTRUCAO	UN	40	4,90	196,00	MARCILENE
20	BANCOS PRMOLDADOS PARA PRAÇA	UN	60	200,00	12.000,00	AKBAR
21	BARRA DE FERRO ¼	M	80	2,00	160,00	IDEAL
22	BARRA DE FERRO 3/8	M	80	2,90	232,00	IDEAL
23	BARRA DE FERRO 5/16	M	80	2,20	176,00	IDEAL
24	BISNAGA COLA TUBO 75G	UN	70	1,30	91,00	IDEAL
25	BLOCO CERÂMICO 6 FUROS 9X19X24	MIL	20	430,00	8.600,00	IDEAL
26	BOCAL COM RABICHO BASE E27	UN	400	1,40	560,00	MARCILENE
27	BOCAL COM RABIXO PARA GAMBIARRA	UN	300	1,40	420,00	MARCILENE
28	BOCAL E40 DE LOUÇA	UN	80	4,00	320,00	MARCILENE
29	BOIA P/ CAIXA DE AGUA 3/4"	UN	100	3,50	350,00	LICITA
30	BOMBA DE POVEIRIZAR DE 20L	UN	10	96,00	960,00	LICITA
31	BOTA DE COURO ELASTICO DIVERSOS TAMANHOS	PR	30	26,90	807,00	AKBAR
32	BOTAS DE BORRACHA DIVERSOS TAMANHOS CANO LONGO	UN	20	12,00	240,00	MARCILENE
33	BRAQUETE DE POSTE C/ 4 CASTANHAS ISOLADORAS	UN	24	10,00	240,00	IDEAL
34	BRITA N° 0	M3	90	62,00	5.580,00	IDEAL
35	BRITA N° 1 (9,5 A 19 MM)	M3	90	62,00	5.580,00	IDEAL
36	BUCHA DE REDUCAO SOLDADA DE 20MMX1X1/2"	UN	150	0,25	37,50	IDEAL
37	BUCHA SOLDÁVEL DE 25 MM X ¾"	UN	150	0,26	39,00	IDEAL
38	CABINHO FLEXIVEL DE 4 MM² 0,6/1KV	M	300	1,19	357,00	MARCILENE
39	CABO DE COBRE ISOLADO DE PVC UNIPOLAR SEÇÃO DE 16MM² TENSOES DE 0,6/1KV	M	300	5,80	1.740,00	MARCILENE
40	CABO DE ENXADA	UN	20	4,90	98,00	IDEAL
41	CABO DE PÁ	UN	20	3,70	74,00	MARCILENE
42	CABO DE PICARETA	UN	40	4,00	160,00	MARCILENE
43	CABO ELÉTRICO TRIFÁSICO 6 MM	M	360	4,10	1.476,00	MARCILENE
44	CABO FLEXIVEL 12 MM	M	800	-	-	FRACASSADO
45	CABO RIGIDO DE 4 MM	M	800	0,70	560,00	IDEAL
46	CABO RÍGIDO DE COBRE ISOLADO DE PVC UNIPOLAR SEÇÃO DE 4MM² 0,6/1KV	M	800	1,39	1.112,00	MARCILENE
47	CADEADO 35 MM	UN	30	9,95	298,50	LICITA
48	CADEADO 40 MM	UN	30	13,00	390,00	MARCILENE
49	CADEADO 45 MM	UN	30	16,40	492,00	LICITA



388

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

50	CADEADO 50 MM	UN	30	18,50	555,00	MARCILENE
51	CAIXA DE AGUA EM FIBRA DE VIDRO DE 1.000LT	UN	20	179,00	3.580,00	MARCILENE
52	CAIXA DE AGUA EM FIBRA DE VIDRO DE 500 LT	UN	40	104,00	4.160,00	MARCILENE
53	CAIXA DE ATERRAMENTO	UN	90	3,50	315,00	IDEAL
54	CAIXA DE CONTADOR BÍFASICA EM POLICARBONATO MODELO PADRÃO ENERGISA	UN	20	45,00	900,00	IDEAL
55	CAIXA DE CONTADOR MONOFÁSICA EM POLICARBONATO MODELO PADRÃO ENERGISA	UN	20	19,90	398,00	MARCILENE
56	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 06 L, COM ACIONAMENTO POR CORDA LATERAL	UN	30	9,50	285,00	IDEAL
57	CAIXA DE EMBUTIR PARA TOMADA DE ARCONDICIONADO, POLARIDADE PADRÃO AUSTRALIANO DE 03 PINOS, COM SUPORTE PARA 01 DISJUNTOR BIPOLAR	UN	70	12,00	840,00	IDEAL
58	CAIXA DE EMBUTIR PARA TOMADA DE ARCONDICIONADO, POLARIDADE PADRÃO BRASILEIRO ATUAL DE 03 PINOS, COM SUPORTE PARA 01 DISJUNTOR BIPOLAR	UN	70	19,00	1.330,00	MARCILENE
59	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA	UN	25	44,00	1.100,00	IDEAL
60	CAIXA DE PVC 4X2 SOBREPOR	UN	25	0,35	8,75	IDEAL
61	CAIXA DESCARGA COMUM	UN	30	9,00	270,00	IDEAL
62	CAIXA PARA PROTEÇÃO HIDROMENTRO (POLICARBONATO)	UN	30	34,00	1.020,00	MARCILENE
63	CAIXA PLÁSTICA DE EMBUTIR PARA 01 DISJUNTOR	UN	60	1,80	108,00	IDEAL
64	CALHA METALICA DE LUMINARIA FLORESCENTE 1X20	UN	90	7,90	711,00	MARCILENE
65	CALHA METALICA DE LUMINARIA FLORESCENTE 2X20	UN	90	8,90	801,00	MARCILENE
66	CANO DE DESCIDA EXTERNO C/ CURVA PARA CAIXA DE DESCARGA DE 1,5M X 40 MM	UN	100	4,50	450,00	IDEAL
67	CANO DE PVC PARA ESGOTO 75 MM BRANCO	M	100	3,00	300,00	IDEAL
68	CANO DE PVC PARA ESGOTO 100 MM BRANCO	M	100	3,00	300,00	IDEAL
69	CANO DE PVC PARA ESGOTO 40 MM BRANCO	M	100	0,90	90,00	IDEAL
70	CANO DE PVC SOLDÁVEL 20 MM MARROM	M	100	0,60	60,00	IDEAL
71	CANO DE PVC SOLDÁVEL 40 MM	M	100	2,00	200,00	IDEAL
72	CANO DE PVC SOLDÁVEL 25MM MARROM	M	100	0,79	79,00	IDEAL
73	CAP DE PVC SOLDÁVEL P/ CANOS DE 20 MM	UN	140	0,20	28,00	IDEAL
74	CAP DE PVC SOLDÁVEL P/ CANOS DE 25 MM	UN	140	0,28	39,20	IDEAL
75	CAPA DE CHUVA	UN	30	7,60	228,00	LICITA
76	CAPACETE DE SEGURANCA COM CERTIFICADO DE APROVACAO	UN	30	4,90	147,00	IDEAL



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

77	CAPS DE PVC SOLDAVEL DE 20 MM	UN	70	0,20	14,00	MARCILENE
78	CARRINHO DE MÃO 90L PNEU 3,25 C/ CAMERA DE AR	UN	15	89,00	1.335,00	MARCILENE
79	CARRINHO DE MAO DE 6L PNEU 3.25 COM CAMARA DE AR	UN	20	39,00	780,00	IDEAL
80	CARRO COLETOR	UN	15	174,00	2.610,00	LICITA
81	CHUVEIRO SIMPLES EM PVC	UN	80	1,85	148,00	MARCILENE
82	CIMENTO PORTLAND CP II - E, Z OU F SACO DE 50 KG	SC	900	19,90	17.910,00	IDEAL
83	COLHER DE PEDREIRO DE ACO SAE 1070 X 10	UN	50	6,90	345,00	MARCILENE
84	COMPENSADO PLASTIFICADO DE 15 MM	FL	80	81,00	6.480,00	LICITA
85	COMPESADO RESINADO 14/15 MADERIT OU SIMILAR	FL	100	53,50	5.350,00	AKBAR
86	CONDUITE ELETROUDO CORRUGADO PVC 16 MM	M	1.000	0,30	300,00	IDEAL
87	CONE DE SINALIZAÇÃO GRANDE	UN	30	12,90	387,00	IDEAL
88	CORDA DE NYLION 10MM	M	450	1,58	711,00	MARCILENE
89	CURVA ELETROUDO PVC 90° ROSCADA 01"	UN	240	0,60	144,00	IDEAL
90	CURVA ELETROUDO PVC 90° ROSCADA 3/4"	UN	240	0,50	120,00	IDEAL
91	DESEPENADEIRA DE ACO LISA 26X12	UN	125	2,90	362,50	IDEAL
92	DESEPENADEIRA DE PLASTICO PARA PINTURA	UN	120	4,90	588,00	MARCILENE
93	DIJUNTOR BIPOLAR LINHA BRANCA 20A	UN	100	11,00	1.100,00	IDEAL
94	DIJUNTOR BIPOLAR LINHA PRETA 20A	UN	100	29,00	2.900,00	MARCILENE
95	DIJUNTOR MONOPOLAR LINHA PRETA 40A	UN	100	7,00	700,00	AKBAR
96	DIJUNTOR TRIPOLAR LINHA BRANCA 30A	UN	50	17,00	850,00	IDEAL
97	DIJUNTOR TRIPOLAR LINHA BRANCA 40A	UN	50	16,00	800,00	IDEAL
98	DIJUNTOR TRIPOLAR LINHA BRANCA 50A	UN	50	15,50	775,00	MARCILENE
99	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 40 AMP.	UN	50	29,50	1.475,00	MARCILENE
100	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP.	UN	50	4,40	220,00	MARCILENE
101	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 AMP.	UN	50	6,95	347,50	MARCILENE
102	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 AMP.	UN	50	38,50	1.925,00	MARCILENE
103	DOBRADIÇA DE 3" (POLEGADAS) ZINCADA	UN	160	1,10	176,00	IDEAL
104	ELETRODUTO PVC RIGIDO 2 COM 3M	UN	140	8,00	1.120,00	IDEAL
105	ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4 COM 3M	UN	100	2,00	200,00	IDEAL
106	ENGATE FLEXIVEL 40 CM EM PVC	UN	100	1,40	140,00	MARCILENE
107	ENXADA LARGA P/ CONSTRUÇÃO, DE NO MINIMO 30 CM C/ CABO DE MADEIRA	UN	80	8,00	640,00	IDEAL



399

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

108	ENXADÃO ESTREITO DE NO MÍNIMO 15X29CM, COM CABO DE MADEIRA	UN	20	8,00	160,00	MARCILENE
109	ESMALTE EXTRA RAPIDO A/B 3.6 L - DIVERSAS CORES	UN	70	39,00	2.730,00	IDEAL
110	ESPÁTULA DE 4" (POLEGADAS)	UN	45	4,40	198,00	MARCILENE
111	ESPATULO DE PINTOR DE 5CM	UN	45	4,10	184,50	LICITA
112	EXTENSÃO ELETRICA PLUG DE 2 PINOS C/ SAÍDA TRIPLA P/ PLUG DE 3 PINOS MODELO PADRÃO ATUAL	UN	70	9,00	630,00	IDEAL
113	FECHADURA DE TRINCO E CILINDRO	UN	90	23,00	2.070,00	LICITA
114	FERROLHO 4"	UN	90	1,15	103,50	MARCILENE
115	FIO DE NYLON P/ ROCADEIRA 1,8MM REDONDO	M	500	1,00	500,00	AKBAR
116	FIO RÍGIDO 1.5MM	M	1500	0,25	375,00	IDEAL
117	FIO RIGIDO 2,5 MM	M	1.500	0,26	390,00	IDEAL
118	FIO RIGIDO 4 MM	M	600	0,55	330,00	IDEAL
119	FITA CREPE	UN	100	2,20	220,00	MARCILENE
120	FITA ISOLANTE 19 MM X 05M	UN	100	0,70	70,00	IDEAL
121	FITA ISOLANTE 19 MM X 10MM	UN	50	1,15	57,50	IDEAL
122	FITA ISOLANTE 20 M	RL	50	1,99	99,50	MARCILENE
123	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	UN	150	1,39	208,50	MARCILENE
124	FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA ROLO C/ 200 M	UN	40	4,00	160,00	IDEAL
125	FLANGE DE PVC SOLDAVEL 50 MM	UN	100	6,50	650,00	IDEAL
126	FORRO EM PVC	M ²	1000	6,40	6.400,00	IDEAL
127	FURADEIRA	UN	10	54,90	549,00	MARCILENE
128	GALÃO DE TINTA LATEX AMARELO CAJU 3.6 L	UN	100	12,00	1.200,00	IDEAL
129	HASTE DE ATERRAMENTO 2,40 MTS	UN	65	6,00	390,00	IDEAL
130	INTERRUPTOR DE 3 SESSÕES	UN	100	5,40	540,00	MARCILENE
131	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 PINOS	UN	100	2,00	200,00	LICITA
132	INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES 01 TECLA, COM CAIXA E PLACA	UN	150	2,60	390,00	MARCILENE
133	INTERRUPTORES DE 2 SESSOES	UN	200	2,70	540,00	MARCILENE
134	JANELA EM MADEIRA LEI 1.20 X 1.10M INCL CAIXAO E ALISARES	UN	30		-	FRACASSADO
135	JOELHO DE FERRO GALVANIZADO 1/2" (POLEGADA)	UN	80	3,90	312,00	AKBAR
136	JOELHO DE FERRO GALVANIZADO 2" (POLEGADAS)	UN	40	29,00	1.160,00	MARCILENE
137	JOELHO DE PVC 90° P/ CANO DE ESGOTO 100 MM	UN	140	2,36	330,40	LICITA
138	JOELHO DE PVC 90° P/ CANO DE ESGOTO 40 MM	UN	140	0,44	61,60	LICITA
139	JOELHO DE PVC 90° P/ CANO DE ESGOTO 50 MM	UN	180	0,90	162,00	MARCILENE
140	JOELHO DE PVC 90° P/ CANO DE ESGOTO 75 MM	UN	140	2,31	323,40	LICITA
141	JOELHO DE PVC SOLDAVEL AZUL L/R 25X3/4"	UN	150	2,00	300,00	AKBAR
142	JOELHO DE PVC SOLDAVEL DE 90° 25 MM	UN	150	0,23	34,50	LICITA
143	JOELHO L/R PVC SOLDAVEL 90° 20 MM	UN	150	0,20	30,00	MARCILENE



39

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

144	JOELHO L/R PVC SOLDAVEL 90° 20 MM COM BUCHA DE LATÃO	UN	140	0,95	133,00	MARCILENE
145	JOELHO L/R PVC SOLDAVEL 90° 25 MM	UN	150	0,70	105,00	IDEAL
146	JOELHO LISO PVC SOLDAVEL 90° 20 MM	UN	150	0,18	27,00	IDEAL
147	JOELHO LISO PVC SOLDAVEL 90° 25 MM	UN	150	0,16	24,00	IDEAL
148	JOELHO LISO PVC SOLDAVEL 90° 40 MM	UN	150		-	FRACASSADO
149	JOGO DE CHAVE DE FENDA SIMPLES E CRUZADA COM 7 PEÇAS	UN	80	30,00	2.400,00	IDEAL
150	LÂMPADA FLORESCENTE COMPACTA TRIPLA BRANCA 30 W X 127V	UN	500	6,00	3.000,00	IDEAL
151	LATÃO DE TINTA LATEX COR BRANCA 18L	UN	95	58,00	5.510,00	IDEAL
152	LATÃO DE TINTA LATEX MARFIN 18L	UN	95	68,00	6.460,00	MARCILENE
153	LATÃO DE TINTA LATEX PARA PISO COR CINZA 18L	UN	95	109,90	10.440,50	MARCILENE
154	LATÃO DE TINTA LATEX VERMELHO BOI GARANTIDO 18L	UN	95	69,80	6.631,00	AKBAR
155	LAVATÓRIO DE LOUÇA	UN	40	32,50	1.300,00	LICITA
156	LAVATÓRIO SUSPENSO BRANCO DE NO MINIMO 45X30CM	UN	50	6,50	325,00	IDEAL
157	LIXA DE FERRO N 60	UN	850	1,40	1.190,00	LICITA
158	LIXA DE PAREDE N 100	UN	800	0,28	224,00	IDEAL
159	LIXA DE PAREDE N 60	UN	800	0,30	240,00	IDEAL
160	LIXA DE PAREDE N 80	UN	800	0,30	240,00	IDEAL
161	LUVA DE BORRACHA FORRADA	PAR	100	3,50	350,00	IDEAL
162	LUVA DE COLETA DE PVC	UN	100	3,50	350,00	AKBAR
163	LUVA DE COURO RASPA CANO LONGO	UN	90	5,90	531,00	IDEAL
164	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 2" (POLEGADAS)	UN	36	18,00	648,00	AKBAR
165	LUVA DE PANO PARA LIMPEZA	UN	200	1,25	250,00	MARCILENE
166	LUVA DE PVC P/ CANO DE ESGOTO 100 MM	UN	140	1,20	168,00	IDEAL
167	LUVA DE PVC P/ CANO DE ESGOTO 40 MM	UN	140	0,35	49,00	IDEAL
168	LUVA DE PVC P/ CANO DE ESGOTO 75 MM	UN	140	1,20	168,00	IDEAL
169	LUVA DE PVC SOLDAVEL 20 MM	UN	160	0,14	22,40	IDEAL
170	LUVA DE PVC SOLDAVEL 25 MM	UN	160	0,14	22,40	IDEAL
171	LUVA DE PVC SOLDAVEL 40 MM	UN	140		-	FRACASSADO
172	LUVA DE PVC SOLDAVEL 50 MM	UN	150		-	FRACASSADO
173	LUVA DE PVC SOLDAVEL C/ BUCHA DE LATÃO 20 MM X 1/2"	UN	140	0,70	98,00	IDEAL
174	LUVA DE PVC SOLDAVEL C/ BUCHA DE LATÃO 25 MM X 1/2"	UN	140	0,90	126,00	IDEAL
175	LUVA DE PVC SOLDAVEL C/ BUCHA DE LATÃO 25 MM X 3/4"	UN	140	1,00	140,00	IDEAL
176	LUVA ELETROUDO ROSCAVEL 01"	UN	140	0,35	49,00	IDEAL
177	LUVA ELETROUDO ROSCAVEL 3/4"	UN	300	0,25	75,00	IDEAL



392

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

178	LUVA PARA ELETRICISTA DE BAIXA TENSÃO	UN	40			-	FRACASSADO
179	MACHADO 3,5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA	UN	25	13,50		337,50	IDEAL
180	MANGUEIRA DE PVC TRANÇADA EM NYLON DE 1/2" 30MT	UN	40	32,00		1.280,00	IDEAL
181	MANGUEIRA DE PVC TRANÇADA EM NYLON DE 1/2" 50MT	UN	40	39,90		1.596,00	IDEAL
182	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, CORES DIVERSAS	M	400	5,29		2.116,00	MARCILENE
183	MANILHA DE FOSSA D100MM	UN	40			-	FRACASSADO
184	MANILHA DE FOSSA PARA SUMIDOURO COM TAMPA DE 1000 MM	UN	30			-	FRACASSADO
185	MANILHA TIPO TUBO DE CONCRETO C/ DIÂMETRO DE 30 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1MT	UN	40	47,50		1.900,00	LICITA
186	MANILHA TIPO TUBO DE CONCRETO C/ DIÂMETRO DE 40 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1MT	UN	50	6,00		300,00	LICITA
187	MAQUITA	UN	10	99,00		990,00	IDEAL
188	MARRETA COM CABO DE 1 KG	UN	80	8,90		712,00	IDEAL
189	MARTELETE PERFURADOR E ROMPEDOR	UN	10	680,00		6.800,00	AKBAR
190	MARTELO DE UNHA COM CABO DE 27 CM	UN	80	11,00		880,00	IDEAL
191	MASCARA DE AMPLA VISAO PARA CARPINTEIRO	UN	100	5,40		540,00	IDEAL
192	MASSA CORRIDA 18L	UN	100	13,00		1.300,00	IDEAL
193	MASSA CORRIDA ACRILICA 18L	UN	200	29,90		5.980,00	IDEAL
194	MASSA CORRIDA PVA 18L	UN	200	13,00		2.600,00	IDEAL
195	MASSA PARA MADEIRA DE 3,6L	UN	200	29,00		5.800,00	IDEAL
196	MEIO FIO PREMOLDADO DE CONCRETO 0,12 X 0,30X1M	UN	300	15,50		4.650,00	LICITA
197	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA	UN	80	2,00		160,00	IDEAL
198	OCULOS DE PROTEÇÃO PARA PARTICULA DE POEIRA	UN	80	2,20		176,00	IDEAL
199	PÁ DE BICO N° 4 C/ CABO DE MADEIRA	UN	80	14,90		1.192,00	MARCILENE
200	PA QUADRADA 290 MM X 250 MM NUMERO 3	UN	80	7,00		560,00	IDEAL

Os itens 16, 44, 134, 148, 171, 172, 178, 183 e 184 foram declarados fracassados considerando que após a fase de lances, o preço unitário ficou acima do estimado por esta administração. Tendo em visto o horário, a Pregoeira e equipe de apoio decidiram suspender a sessão e marcar a continuação da fase de lances a partir do item 201 e abertura dos envelopes de habilitação para o dia 10 de maio de 2017 às 09 horas. Nada mais havendo a tratar a Pregoeira deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e licitantes participantes às 16h25min.


BHONA DA SILVA RESENTE
Pregoeira







ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

[Handwritten signature]
ANDREA DA CUNHA CLEMENTINO
Membro

[Handwritten signature]
RUBENS OLIVEIRA BASTOS JUNIOR
Membro

Licitantes:

Josefran dos S. Alcântara
LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 21.278.884/0001-10, neste ato representada pelo Sr. Josefran dos Santos Alcântara, inscrito no CPF nº 968.330.335-87.

Josimário Aragão Campos
MARCILENE SANTOS CALAZANS EPP, inscrita no CNPJ nº 04.370.632/0001-06, neste ato representada pelo Sr. Josimário Aragão Campos, inscrito no CPF nº 058.240.185-29.

Euclésio Luiz da Silva
AKBAR COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 2104.279.374/0001-49, neste ato representada pelo Sr. Euclésio Luiz da Silva, inscrito no CPF nº 034.196.125-67.

IDEAL CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 05.290.505/0001-51, neste ato representada pela Srª Ana Patrícia Leite Santos Souza, inscrita no CPF nº 000.704.055-57.

Ana Patrícia Leite Santos Souza

[Handwritten signatures]



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA FASE DE
LANCES E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2017/PM.

Aos dez dias do mês de maio de dois mil e dezessete às nove horas, reuniram-se a Pregoeira e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 396 de 19 de abril de 2017, para proceder à continuação da fase lances a partir do item 201 e abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas participante do Pregão Presencial SRP nº 07/2017, pelo qual tem por objeto o registro de preços para fornecimento de material de construção, elétricos, hidráulicos e diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação de Nossa Senhora das Dores/SE, conforme especificações do anexo I do Edital. Das licitantes credenciadas na primeira sessão, no dia 05 de maio, todos os representantes das seguintes empresas compareceram: **LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP**, inscrita no CNPJ nº 21.278.884/0001-10, neste ato representada pelo Sr. Josefran dos Santos Alcântara, inscrito no CPF nº 968.330.335-87, **MARCILENE SANTOS CALAZANS EPP**, inscrita no CNPJ nº 04.370.632/0001-06, neste ato representada pelo Sr. Josimário Aragão Campos, inscrito no CPF nº 058.240.185-29, **AKBAR COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP**, inscrita no CNPJ nº 2104.279.374/0001-49, neste ato representada pelo Sr. Euclésio Luiz da Silva, inscrito no CPF nº 034.196.125-67, **IDEAL CONSTRUÇÕES LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 05.290.505/0001-51, neste ato representada pela Srª Ana Patrícia Leite Santos Souza, inscrita no CPF nº 000.704.055-57. A fase de rodadas de lances a partir do item 201, segue assim definida, conforme mapa em anexo que é parte integrante desta Ata:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	EMPRESA
201	PARAFUSO C/ BUCHA 6 MM PCT C/ 25	PCT	80	3,70	296,00	LICITA
202	PARAFUSO C/ BUCHA 8 MM PCT C/ 25	PCT	80	4,89	391,20	AKBAR
203	PARAFUSO C/ BUCHA PARA VASO SANITÁRIO	UN	160	0,80	128,00	MARCILENE
204	PARAFUSO GALVANIZADO 30 CM X 5/8" COM PORCA	UN	1200			FRACASSADO
205	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO COM BITOLA E BUCHA DE 10 MM	UN	350	1,25	437,50	MARCILENE
206	PARAFUSO ROSCA LIGEIRA 3/4"	UN	3000	0,14	420,00	IDEAL
207	PEÇA DE MADEIRA 6X3 OU 7.5X15CM	M	400	11,50	4.600,00	IDEAL
208	PEDRA CALCAREA	M³	200	44,90	8.980,00	IDEAL
209	PERFIL EM PVC PARA FORRO	M	500	2,80	1.400,00	IDEAL
210	PICARETA DE AÇO FORJADO, DE NO MÍNIMO 4 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA	UN	70	28,30	1.981,00	AKBAR
211	PICARETA PONTA E PA LARGA ALUVIAO 505MMX104MM	UN	80	27,20	2.176,00	LICITA
212	PINCEL Nº 1 ½	UN	100	1,35	135,00	MARCILENE
213	PINCEL Nº 2	UN	100	2,40	240,00	MARCILENE
214	PINCEL Nº 4	UN	140	0,35	49,00	AKBAR
215	PINCEL Nº 1	UN	140	0,75	105,00	IDEAL
216	PINCEL Nº 3	UN	140	3,45	483,00	MARCILENE
217	PISO 40X40 BRANCO PEI 4	M²	2000	8,50	17.000,00	IDEAL



203
10

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

218	PLACA CEGA LISA 4X2 PLÁSTICA, COR BRANCA	UN	220	1,35	297,00	MARCILENE
219	PORTA COMPESADA MADEIRA LEI CANELA SEMI OCA 70 X 2,10X3CM INC CAIXAO E ALISARIOS	UN	40	174,00	6.960,00	IDEAL
220	PORTA COMPESADA MADEIRA LEI CANELA SEMI OCA 80 X 2,10X3CM INC CAIXAO E ALISARIOS	UN	40	174,00	6.960,00	IDEAL
221	PORTA DE FICHA. PORTA EM MADEIRA MISTA 80 X 2.10 INCL CAIXAO E ALISARES	UN	40	129,00	5.160,00	IDEAL
222	PORTA LAMPADA PORCELANA RETO P/ LUMINÁRIA E27	UN	300	0,95	285,00	MARCILENE
223	PORTA LAMPADA PORCELANA RETO P/ LUMINÁRIA E40	UN	300	3,40	1.020,00	MARCILENE
224	PORTA-CADEADO 3,5 ZINCADO	UN	140	1,50	210,00	IDEAL
225	POSTE DE 6M 3" GALVANIZADA	UN	30	115,00	3.450,00	IDEAL
226	PREGO DE CAIBO	KG	220	5,00	1.100,00	IDEAL
227	PREGO DE RIPA	KG	220	4,90	1.078,00	IDEAL
228	PREGO DE TELHA ETERNIT	KG	100	7,60	760,00	IDEAL
229	PRUMO DE FACE PARA PEDREIRO	UN	125	9,90	1.237,50	IDEAL
230	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18/24 P/ EMBUTIR TAMPA BRANCA	UN	40	52,00	2.080,00	IDEAL
231	REAJUNTE BRANCO	KG	1500	1,00	1.500,00	IDEAL
232	REATOR ELETRONICO 1X20W BIVOLT	UN	120	12,00	1.440,00	IDEAL
233	REATOR ELETRONICO 1X40W BIVOLT	UN	120	15,90	1.908,00	MARCILENE
234	REATOR ELETRONICO DE 1X40X220W	UN	80	15,90	1.272,00	MARCILENE
235	REATOR ELETRONICO DE 2X40X220W	UN	80	17,00	1.360,00	IDEAL
236	REDUÇÃO DE PVC PARA ESGOTO DE 50X40 MM	UN	180	0,30	54,00	IDEAL
237	REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM	UN	140	0,33	46,20	LICITA
238	REFLETOR PARA LÂMPADA 400 W, SOQUETE E40, EM ALUMINIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 28 CM ALT. X 35CM COMP. X 16CM LARG.	UN	70	29,60	2.072,00	MARCILENE
239	REFLETORES DE ALUMINIO PARA LAMPADAS DE 250 W	UN	70	26,00	1.820,00	IDEAL
240	REFLETORES DE ALUMINIO PARA LAMPADAS DE 400 W	UN	70	29,60	2.072,00	MARCILENE
241	REGISTRO DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	UN	100	6,50	650,00	IDEAL
242	REGISTRO DE PRESSÃO DE 1/2"	UN	150	4,60	690,00	IDEAL
243	REGISTRO DE PRESSÃO EM PVC SOLDAVEL 20 MM	UN	220	4,00	880,00	IDEAL
244	REGISTRO ESFERA EM PVC SOLDAVEL 20 MM	UN	220	2,20	484,00	IDEAL
245	REGISTRO ESFERA EM PVC SOLDAVEL 25 MM	UN	220	2,80	616,00	IDEAL
246	REGISTRO GAVETA 3/4 "	UN	125	5,50	687,50	IDEAL
247	REGISTRO GAVETA BRUTO 1/2" 20MM	UN	120	10,20	1.224,00	IDEAL



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

604

248	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COMPATIVEL COM A MARCA ASTRA	UN	50	19,50	975,00	LICITA
249	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COMPATIVEL COM A MARCA ELIZABETH	UN	50	19,50	975,00	LICITA
250	REVESTIMENTO 30X60 BRANCO	M ²	2000	8,50	17.000,00	IDEAL
251	RIPA DE MADEIRA MASSARANDUBA	M	220	1,30	286,00	IDEAL
252	RIPÃO DE MADEIRA MASSARANDUBA 5X3	M	220	3,50	770,00	IDEAL
253	ROLO DE ESPUMA DE 9 CM	UN	140	2,00	280,00	IDEAL
254	ROLO DE LÃ 30 CM C/CABO	UN	160	6,50	1.040,00	IDEAL
255	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM C/CABO	UN	175	6,50	1.137,50	IDEAL
256	SACOLA PARA FERRAMENAS PARA ELETRICISTA	UN	10	18,50	185,00	IDEAL
257	SACOLA PARA FERRAMENAS PARA PEDREIRO	UN	10	37,50	375,00	LICITA
258	SIFÃO DE PVC CROMADO UNIVERSAL CORRUGADO	UN	180	5,90	1.062,00	IDEAL
259	SIFÃO MULTIUSO UNIVERSAL SIMPLES	UN	140	2,90	406,00	MARCILENE
260	SIFAO PVC BRANCO UNIVERSAL CORRUGADO	UN	200	2,90	580,00	MARCILENE
261	SIRENE COM EG MÍNIMO DE 101A, 110 V C/ POTENCIA MÍNIMA DE 1/8HP	UN	50		-	FRACASSADO
262	SOLVENTE COM 5L	UN	60	37,00	2.220,00	IDEAL
263	SOLVENTE LATA DE 1 LT	UN	60	7,50	450,00	MARCILENE
264	SOQUETE COM BASE PARA E START PARA LAMPADA FLORESCENTE	UN	300	0,80	240,00	IDEAL
265	SOQUETE SIMPLES PARA LAMPADA FLUORESCENTE	UN	300	0,90	270,00	IDEAL
266	START PARA LAMPADA FLORESCENTE DE 40 V	UN	500	0,40	200,00	MARCILENE
267	TÊ DE PVC P/ CANO DE ESGOTO 100 MM	UN	150	4,00	600,00	IDEAL
268	TÊ DE PVC P/ CANO DE ESGOTO 40 MM	UN	150	0,40	60,00	IDEAL
269	TÊ DE PVC P/ CANO DE ESGOTO 75 MM	UN	150	3,20	480,00	IDEAL
270	TÊ DE PVC SOLDÁVEL DE 50 MM C/ 6m	UN	180	2,20	396,00	IDEAL
271	TÊ L/R DE PVC SOLDÁVEL 20 MM	UN	140	0,31	43,40	LICITA
272	TÊ L/R DE PVC SOLDÁVEL 20 MM C/ BUCHA DE LATÃO	UN	140	2,12	296,80	AKBAR
273	TÊ L/R DE PVC SOLDÁVEL 25 MM	UN	140	0,75	105,00	IDEAL
274	TÊ L/R DE PVC SOLDÁVEL 25 MM C/ BUCHA DE LATÃO	UN	140	1,50	210,00	IDEAL
275	TÊ LISO DE PVC SOLDÁVEL 20 MM	UN	300	0,25	75,00	IDEAL
276	TÊ LISO DE PVC SOLDÁVEL 25 MM	UN	300	0,30	90,00	IDEAL
277	TÊ LISO DE PVC SOLDÁVEL 40 MM	UN	350		-	FRACASSADO

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

278	TELHA PLÁSTICA TRANSPARENTE 2,44 X 0,50	UN	340			-	FRACASSADO
279	TIJOLINHO MACICO 4 X 9 X 17	MIL	20	200,00	4.000,00		IDEAL
280	TINTA ACRILICA COM 18L	UN	100	64,00	6.400,00		MARCILENE
281	TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA	UN	100	123,50	12.350,00		AKBAR
282	TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA	UN	100	129,80	12.980,00		LICITA
283	TINTA EM PÓ FARDO C/ 10 PCT DE 2 KG - CORES DIVERSAS	FD	150	18,90	2.835,00		IDEAL
284	TINTA ESMALTE SINTETICO AMARELO COM 3,6 LITROS	UN	140	39,70	5.558,00		MARCILENE
285	TINTA LATEX BRANCO COM 18L	UN	100	63,50	6.350,00		MARCILENE
286	TINTA MINERAL EM PÓ 20 KG	FD	100	17,90	1.790,00		IDEAL
287	TINTA PARA PISO COM 18L	UN	100	124,00	12.400,00		AKBAR
288	TOMADA DE 2P + T UNIVERSAL DE EMBUTIR	UN	100	1,80	180,00		MARCILENE
289	TOMADA EXTERNA 3 PINOS PADRÃO ATUAL 10A, COM CAIXA E TAMPA	UN	100	3,00	300,00		IDEAL
290	TOMADA P/EMBUTIR 3PINOS PADRÃO ATUAL10A	UN	100	1,80	180,00		MARCILENE
291	TOMADA PARA COMPUTADOR SISTEMA NOVO	UN	100	2,00	200,00		IDEAL
292	TOMADAS EXTERNAS	UN	100	1,80	180,00		IDEAL
293	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA JARDIM	UN	300	1,50	450,00		MARCILENE
294	TORNEIRA DE PVC 15 CM 3/4" P/ PIA C/ CHUVEIRINHO	UN	240	2,20	528,00		MARCILENE
295	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO C40	UN	250			-	FRACASSADO
296	TRENA DE 50M	UN	26	23,00	598,00		IDEAL
297	TRENA DE 5M	UN	20	5,40	108,00		MARCILENE
298	TRINCHAO TAMANHO GRANDE PARA PINTURA N2	UN	150	1,70	255,00		MARCILENE
299	TRINCHÃO TIPO BROXA RETANGULAR DE 18X8CM	UN	300	2,20	660,00		IDEAL
300	TUBO DE PVC ESGOTO DE 100 MM C/ 6m	UN	100	26,00	2.600,00		IDEAL
301	TUBO DE PVC ESGOTO DE 50 MM C/ 6m	UN	100	21,00	2.100,00		IDEAL
302	TUNEIS DE 200 L EM PLÁSTICO	UN	20	79,00	1.580,00		IDEAL
303	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	UN	120	14,47	1.736,40		AKBAR
304	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 2"	UN	50	58,00	2.900,00		AKBAR
305	UNIÃO DE PVC SOLDAVEL 20 MM	UN	100			-	FRACASSADO
306	UNIÃO DE PVC SOLDAVEL 25 MM	UN	140			-	FRACASSADO
307	UNIÃO DE PVC SOLDAVEL 40 MM	UN	140			-	FRACASSADO
308	VÁLVULA DE PÉ 1" -	UN	80	15,00	1.200,00		MARCILENE
309	VÁLVULA DE PÉ 3/4"	UN	80			-	FRACASSADO
310	VALVULA DE RETENÇÃO 1 1/2"	UN	90	16,03	1.442,70		IDEAL
311	VÁLVULA PARA PIA C/ UNHO	UN	100	0,90	90,00		IDEAL
312	ZARCAO COM 3,6 L	UN	80	27,00	2.160,00		IDEAL
313	PARALELEPIPEDO (75% LC)	MIL	150	713,00	106.950,00		MARCILENE
314	PARALELEPIPEDO (25% ME/EPP)	MIL	37	713,00	26.381,00		MARCILENE



606
D

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Os itens 204, 261, 277, 278, 295, 305, 306, 307 e 309 foram declarados fracassados considerando que após a fase de lances, o preço unitário ficou acima do estimado por esta administração. Após a fase de lances, passou-se a análise da documentação de habilitação pela Pregoeira e equipe de apoio, e foi constatado que todas as empresas atenderam as exigências do edital, exceto a empresa **LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP** que não atendeu ao item **11.4.6**. Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços - **FGTS**, através da apresentação do CRF - Certificado de Regularidade do FGTS, emitido pela Caixa Econômica Federal, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei, no entanto como o representante da empresa apresentou a referida certidão atualizada ao término da fase lances e considerando sua condição de empresa de pequena porte, foi aceita pela Pregoeira. Todas as empresas foram declaradas **HABILITADAS**. Dada a palavra aos licitantes, o representante da empresa **MARCILENE SANTOS CALAZANS EPP** manifestou intenção de interpor o recurso, alegando o que se segue "pede a inabilitação da empresa **IDEAL CONSTRUÇÕES LTDA ME** referente aos itens especificados como material elétrico pois a mesma não apresenta o CNAE no alvará e no cartão do CNPJ a comercialização de materiais elétricos" e o representante da empresa **LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP** manifestou intenção de interpor o recurso, alegando o que se segue "solicita a apresentação de comprovação de exequibilidade das empresas vencedoras dos itens: 17, 51, 52, 68, 69, 70, 71, 72, 126, 128, 192, 193, 194, 217, 250 e 300 tendo em vista que os preços apresentados estão abaixo do custo". Ato contínuo, a Pregoeira informa que as empresas citadas deverão apresentar os recursos no prazo de 03 dias úteis. Nada mais havendo a tratar a Pregoeira deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e licitantes participantes às 14h20min.

BHONA DA SILVA RESENTE
Pregoeira

ANDREA DA CUNHA CLEMENTINO
Membro

RUBENS OLIVEIRA BASTOS JUNIOR
Membro

Licitantes:

Josefran dos S. Alcântara
LICITA DISTRIBUIDORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 21.278.884/0001-10, neste ato representada pelo Sr. Josefran dos Santos Alcântara, inscrito no CPF nº 968.330.335-87.

Josimário Aragão Campos
MARCILENE SANTOS CALAZANS EPP, inscrita no CNPJ nº 04.370.632/0001-06, neste ato representada pelo Sr. Josimário Aragão Campos, inscrito no CPF nº 058.240.185-29.



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

607
10

Euclésio Luiz da Silva

AKBAR COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 2104.279.374/0001-49, neste ato representada pelo Sr. Euclésio Luiz da Silva, inscrito no CPF nº 034.196.125-67.

Ana Patrícia Leite Santos Souza

IDEAL CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 05.290.505/0001-51, neste ato representada pela Sr^a Ana Patrícia Leite Santos Souza, inscrita no CPF nº 000.704.055-57.

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]